

## Sezon na imielińskie festyny

Od Farskich Ogrodów przez festyny rodzinne, przez imprezy na Dzień Dziecka po Sobótki na Kopcu. Od połowy maja w każdy weekend w Imielinie rozbrzmiewała muzyka, odbywały się występy na scenach, organizowano gry, zabawy i konkursy. Ale kulminacja tego wiosennoletniego sezonu festynowego nastąpi 5-6 lipca na jubileuszowych bo 25. Dniach Imielina, których program i omówienie prezentujemy na stronach 6-7

Sezon ten zaczął się 18 maja Farskimi Ogrodami. Niestety pogoda, która zwykle sprzyjała, tym razem nie dopisała. Było wietrznie, deszczowo i zimno, że aż „mikrofon przymarażał do ręki.” Gorąca herbata i to zaparzana na wiele wspaniałych smaków, królowała (Tea Rex) wśród publiczności. Natomiast na stanowisku Wspólnoty Słowa Bożego spotkaliśmy Bohdana Mikundę przy kole fortuny, który objaśniał dzieciom zasady gry polegającej na zbieraniu pieczętek, skanowaniu kodów i wypełnianiu krzyżówki. Bieganie po ogrodzie i zaliczanie zadań akurat dziś działało nie mniej rozgrzewająco niż herbata.

- To wszystko dzięki programowi profilaktycznemu „Rodzina na tak” - zwraca nam uwagę Bibiana Lamik z Akcji Katolickiej i chce, by koniecznie pochwalić Renię Sobolowską, która upiekła 16 blach ciasta (ale inne panie też piekły). - To jej życiowa pasja - dodaje.

Jak co roku organizatorzy postarali się przygotować

atrakcyjny program. I tym razem prezentował się odmłodzony „Faradaj”, który parę miesięcy temu świętował dwudziestolecie działalności. Były też arie operetkowe i musicalowe w aranżacjach na muzykę popularną.

Gdy pod koniec dnia lunął deszcz, losowanie nagród przeniesiono do kościoła - emocje rosły aż do finału: niedzielnych obiadów u farorza i serwisu obiadowego. Wszystko to na leczenie Florka i pomoc innym dzieciom. Mimo wyjątkowo niesprzyjającej pogody festyn należał do udanych.

Natomiast pogoda dopisała organizowanemu przez Miejskie Centrum Kultury Dniu Dziecka. Więcej o tej imprezie na stronie 8. Aura gotowa była też pokrzyżować plany na Sobótkę na Kopcu, która w tym roku (dzień po Zielonych Świątkach) przypadła 9 czerwca. Do południa było deszczowo, ale pod wieczór wyszło słońce. Stąd i licznie przybyli na imieliński Kopiec - szczególnie rodzice z dziećmi i młodzież.

Dla najmłodszych były zawsze atrakcyjne dmuchańce. Przez scenę przewinęły się dziesiątki młodych wykonawców. Od Żabek i Tygrysków z przedszkola prezentujących się w

Imielińska Orkiestra Dęta zaprezentowała się w filmowym i musicalowym repertuarze. A po niej wystąpiły w dwóch częściach sprawdzone już (bo występujące po raz drugi) góral-

skie Baciary. By tradycji stało się zadość, tuż przed zachodem słońca zapłonęło widoczne z daleka ognisko - by pokazać, że w Imielinie jeszcze kultywuje się zwyczaje przodków. (zz)



tańcu japońskim i walcu, przez Diamenciki (było coś dla dzieci, mam i tatusiów) i Koralinki z SP nr 2, po chór Cordium z solistką Łucją Mieszczanin z SP nr 1.

Nie zapomniano o ofercie gastronomicznej - więc i głód było czym zaspokoić w razie potrzeby.

## XXV DNI IMIELINA

Program na stronach 6-7





8 maja na ul. Lipowej nieznaną sprawcą uszkodził pojazd zaparkowany przed domem oblewając maskę samochodu nieznaną substancją, co spowodowało straty w wysokości 930 zł.

9 maja na ul. Ksawerego Dunikowskiego policjanci KPP Bieruń ujawnili 39-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości wynik 1 badania - 1,70 mg/l.

16 maja na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 63-letniego mężczyznę zamieszkałego w Katowicach, który kierował pojazdem mechanicznym pomimo zakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach.

18 maja na ul. Brata Alberta policjanci ujawnili 39-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości. I badanie wykazało 0,82 mg/l.

23 maja z posesji przy ul. Aptecznej nieznaną sprawcą dokonał kradzieży piły do betonu, powodując straty w wysokości 4500 zł. (kpp)

## Komunikat Miejskiej Spółki Komunalnej

W związku z koniecznością zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu wodno-kanalizacyjnego oraz bezpieczeństwa sanitarnego Miejska Spółka Komunalna w Imielinie przypomina mieszkańcom korzystającym z własnych ujęć wody (hydroforów), że:

1. Każda instalacja hydroforowa musi być wyposażona w tzw. zawór antyskażeniowy. Jego zadaniem jest zabezpieczenie sieci wodociągowej przed możliwością cofnięcia się, wtłoczenia wody z instalacji prywatnej (np. hydroforu) do ogólnej sieci. Woda z instalacji wewnętrznej może być zanieczyszczona i cofnięcie jej do sieci publicznej może spowodować skażenie wody pitnej dla innych mieszkańców. Zawór antyskażeniowy to obowiązkowy element zabezpieczenia, wynikający z przepisów prawa.

2. Gdy woda wykorzystywana jest na cele bytowe, to hydrofor powinien być opomiarowany, czyli wyposażony w wodomierz z ważną cechą legalizacji, która rejestruje ilość pobranej wody. Dane z wodomierza służą do rozliczania ilości odprowadzonych ścieków do naszej kanalizacji. Brak opomiarowania hydroforu czyli wody wykorzystanej na cele bytowe powoduje, że do kanalizacji sanitarnej trafiają ścieki, które odprowadzane są nielegalnie.

Konsekwencje nielegalnego odprowadzania ścieków (kara grzywny) zawiera ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 2024 r. poz. 757).

Przypominamy, że każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami i z wydanymi warunkami technicznymi.

Jednocześnie informujemy, że wszelkie zmiany dotyczące sposobu zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków należy niezwłocznie zgłosić do Miejskiej Spółki Komunalnej. Pozwoli to na zapewnienie prawidłowego działania systemu oraz zgodności z obowiązującymi przepisami. (msk)

## DYŻUR RADNYCH

W lipcu z powodu przerwy wakacyjnej nie ma dyżuru radnych. Kolejny odbędzie się w sierpniu. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.  
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.  
Wykonanie: Gościniec, Redaguje zespół.  
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350  
Tel. kontaktowy: 609-223-557  
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl  
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

## Czym jest mir domowy i jak chroni nas prawo?



Rafał Pirożek – adwokat z Imielina. Kancelaria PIROŻEK & PIROŻEK.

Mir domowy to pojęcie, które brzmi staroświecko, ale jego znaczenie jest bardziej aktualne niż kiedykolwiek. Chodzi o naszą przestrzeń prywatną czyli miejsce, w którym mieszkamy, śpimy, odpoczywamy. I mamy prawo czuć się tam bezpiecznie. Niezależnie czy jest to własne mieszkanie, wynajęty pokój, altanka na działce, czy namiot na polu kempingowym, jeśli pełni funkcję „domu”, podlega ochronie prawnej.

Nie wszyscy jednak to rozumieją. W praktyce często dochodzi do sytuacji, gdy ktoś wchodzi bez pytania np. były partner z kluczem, sąsiad skracający sobie drogę przez nasz ogródek, teściowa wpadająca „na kontrolę”. Tyle że prawo jasno mówi: kto wdzierza się do cudzego lokalu lub nie opuszcza go mimo

żądania, popełnia przestępstwo. Zgodnie z art. 193 Kodeksu karnego, grozi za to do roku pozbawienia wolności.

Wbrew pozorom nie trzeba tabliczki „Wstęp wzbroniony”. Wystarczy zamknięta brama, drzwi, domofon - to tzw. dorozumiane zakazy wstępu. Wejście wbrew takiej przeszkodzie oznacza złamanie prawa.

Do naszej kancelarii najczęściej trafiają osoby, które po rozstaniu nie mogą się uwolnić od byłych partnerów. Ktoś twierdzi, że „ma prawo wejść, bo kiedyś tu mieszkał”. Ale jeśli związek się zakończył i nie ma już żadnego tytułu prawnego, to wejście bez zgody jest przestępstwem. Nawet jeśli ma się klucze.

Prawo chroni nie tylko właścicieli. Również najemcy, współlokatorzy czy użytkownicy lokali mają pełne prawo żądać, by nieproszona osoba opuściła ich przestrzeń. Co więcej - nawet właściciel nie może wejść do wynajętego mieszkania bez

uprzedzenia, to narusza prawo najemcy do prywatności.

Sprawy o zakłócenie miru domowego wcale nie są rzadkością. Często towarzyszą konfliktom sąsiedzkim, sprawom rozwodowym, sporom o majątek. Sądy orzekają grzywny, kary ograniczenia wolności, a w poważniejszych przypadkach nawet kary więzienia. Jeśli do wtargnięcia dochodzi razem z kradzieżą czy zniszczeniem mienia, sankcje mogą być jeszcze surowsze.

Co zrobić, gdy ktoś wtargnie do naszego lokalu? Najpierw wyraźnie zażądać opuszczenia miejsca. Jeśli to nie skutkuje, to rozwiązaniem będzie wezwanie policji i dokumentacja zdarzenia: zdjęcia, nagrania, świadkowie. Można też dochodzić zadośćuczynienia za naruszenie dóbr osobistych czyli stres, lęk, utratę poczucia bezpieczeństwa.

Prawo stoi po stronie tych, którzy bronią swojej prywatności. A kto ją narusza, musi liczyć się z konsekwencjami.

## Zmiana stawek opłat za odpady komunalne

Urząd Miasta Imielin informuje, że od 1 sierpnia 2025 r. zmianie ulegają stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku nieruchomości zamieszkałych stawka opłaty za 1 osobę na miesiąc wynosić będzie 37 zł (dotychczasowa to 30 zł), jeśli odpady komunalne są oddawane w sposób selektywny.

Zmianie ulegną również stawki opłat za pojemniki dla nieruchomości niezamieszkałych (firmy, instytucje). W przypadku pojemnika o pojemności 120 litrów opłata wynosić będzie 32 zł,

(dotychczas 26 zł). Opłaty za pojemniki rosną proporcjonalnie do ich pojemności. Koszt worków do segregacji dla nieruchomości niezamieszkałych pozostał na tym samym poziomie.

Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wzrośnie do 208 zł, przy dotychczasowej 169 zł.

Nasze miasto ma jedno z najniższych stawek opłat za odpady w powiecie bieruńsko-lędzkim. Ostatnia zmiana stawek

miała miejsce w 2022 roku. Corocznie rosnące koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, jak również zwiększająca się ilość odpadów oddawanych przez mieszkańców spowodowały, że w roku ubiegłym konieczne było dopłacenie z budżetu miasta ok. 1 mln złotych do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W roku bieżącym koszty funkcjonowania tego systemu będą jeszcze wyższe i wyniosą ok. 5 mln złotych, co wymusiło konieczność zmian stawek opłat. (um)

## Wyniki wyborów

W II turze głosowania w Imielinie (tak jak w kraju i w powiecie bieruńsko-lędzkim) zwycięzcą wyborów prezydenckich został Karol Nawrocki z poparciem 53,5 proc. wyborców. Natomiast w województwie śląskim najwięcej głosów uzyskał Rafał Trzaskowski (51,3 proc.).

Natomiast Imielin tym wyróżnił się, że poparcie dla K. Nawrockiego było tu najmniejsze w całym powiecie, a dla R. Trzaskowskiego największe. Również w wyborach 2020 i 2015 roku poparcie dla A. Dudy

w Imielinie było najniższe, a dla jego konkurenta najwyższe.

W pierwszej turze w Imielinie wygrał K. Nawrocki z poparciem 31 proc. wyborców (w kraju 29,5 proc.), drugi był R. Trzaskowski 28,1 proc. (31,3 proc. – w nawiasie wyniki w kraju), potem S. Mentzen 16,2 proc. (14,8) i kolejno: G. Braun 6,2 proc. (6,3), Sz. Hołownia 6 proc. (5,3) A. Zandberg 4,5 proc. (4,9), M. Bieja 3,8 proc. (4,3). Jak widać poza pierwszą trójką wyniki imielińskie były bardzo zbliżone do ogólnopolskich.

Frekwencja w pierwszej turze w Imielinie wyniosła 71,1 proc. (co dało 2 miejsce w powiecie po Bojszowach). Była wyższa niż średnia w powiecie (69,7 proc.), województwie śląskim (66,2) i kraju (67,3).

W drugim głosowaniu w Imielinie poszło do wyborów 74,1 proc. mieszkańców, co oznacza, że również frekwencja była wyższa niż w powiecie, województwie i kraju, ale okazała się niższa nie tylko od tej w Bojszowach, ale i w Chełmie Śl. (ozaledwie 0,08 proc.). (zz)

# Absolutorium dla burmistrza

Jednoznaczne poparcie całej Rady Miasta Imielin czyli 15 radnych uzyskał Krzysztof Hajduczek podczas sesji zwanej absolutorijną, która odbyła się 28 maja.

Głosowanie poprzedziło przedstawienie przez burmistrza „Raportu o stanie miasta Imielin za 2024 rok”. Ten liczący 30 stron dokument (można się z nim zapoznać na stronie internetowej UM Imielin) zawiera omówienie tego, czym zajmował się samorząd w ubiegłym roku. Nie jest to suchy tekst - lekturę ułatwiają liczne wykresy, tabele, grafiki...

Burmistrz na sesji posłużył się prezentacją – co było nowością w stosunku do poprzednich lat. Widać, że na tym stanowisku dokonała się nie tylko zmiana pokoleniowa, ale i technologiczna. K. Hajduczek zwrócił uwagę na demografię, czyli - mimo zwiększenia liczby mieszkańców miasta - mniejszą liczbę urodzeń dzieci (46 to w przyszłości zaledwie dwie klasy). Powiedział o wykonaniu dochodów i wydatków (95-96 proc.) i najważniejszych pozycjach budżetu. Wymienił źródła finansowania (czyli skąd miasto czerpie dochody) i głównych kategoriach wydatków. Wspomniał o dwóch tytułach „Zasłużony dla Imielina” – Jan Chwiedacz i Bernadeta Ficek, które przyznali radni. Skierował uwagę na liczne strategie i programy realizowane w mieście w różnych dziedzinach - również zdrowotne.

Ważne inwestycje, działalność Miejskiej Spółki Komunalnej, gospodarka przestrzenna (w tym plany zagospodarowania) – to istotne tematy, które zajmowały dużo miejsca w pracy urzędu. Tak jak i pomoc społeczna, czy oświata (dwa przedszkola i dwie szkoły podstawowe), która dzierży pierwsze miejsce w wydatkach z budżetu miasta. Warte wspomnienia były też działania w ochronie środowiska, za które Imielin został wyróżniony. Burmistrz nie zapomniał o kulturze, sporcie, organizacjach pozarządowych i współpracy z powiatem.

Zarysował też priorytety na przyszłość: modernizacja infrastruktury drogowej i kanalizacyjnej, rozwój zielonych przestrzeni miejskich, inwestycje w



Foto: UM Imielin

**Burmistrz odebrał gratulacje od przewodniczącego Rady Miasta Imielin Dariusza Kasperczyka i radnej Barbary Synowiec.**

nowoczesne systemy energetyczne, kontynuacja programów społecznych i edukacyjnych, identyfikacja miejsc szczególnie zagrożonych podtopieniami, modernizacja systemów kanalizacji deszczowej oraz podejmowanie działań minimalizujących straty, rozbudowa komunikacji miejskiej, a także dbałość o utrzymanie bezpieczeństwa w mieście.

W dyskusji, która przewidziana była po prezentacji raportu, radni pytali o wykorzystanie miejsc w żłobku, programy ekologiczne, sprawy bezpieczeństwa w mieście i gospodarkę odpadami.

Głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania obecnemu burmistrzowi i poniekąd poprzedniemu (kierował przeciw urzędem do maja ub.r.) było jednoznaczne – 15 głosów za.

Po tym punkcie programu rozpoczęła się żmudna procedura związana z absolutorium dla burmistrza (czyli znowu dwóch burmistrzów). Były to sprawy: z realizacji budżetu

miasta za 2024 rok, finansowe, roczne z wykonania budżetu; ponadto informacja o stanie mienia komunalnego, a także opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) w Katowicach o sprawozdaniu z wykonania budżetu i głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego. Dopiero teraz przystąpiono do właściwego absolutorium. Wniosek o udzielenie go najpierw wysunęła Komisja Rewizyjna RM Imielin. Potem była kolejna opinia RIO i wreszcie głosowanie nad uchwałą o absolutorium „z tytułu wykonania budżetu miasta za 2024 rok”.

Po pomyślnym finale i odebraniu przez K. Hajduczka gratulacji od pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych miasta, podziękował on za jednomyślne poparcie radnym, a swoim podwładnym za to, że „wszyscy wspólnie grali do jednej bramki”. Poprosił również o dalsze wsparcie w realizacji celów. (zz)

## Prace na ul Rubinowej

Trwają intensywne prace związane z kompleksową modernizacją całej infrastruktury drogowej i podziemnej na tej ulicy.

To jedna z najważniejszych inwestycji w tej części Imielina, realizowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Na odcinku ul. Podmiejska – Kusocińskiego zakończono układanie asfaltu oraz budowę chodników – to najbardziej zaawansowany

fragment. Na odcinku ul. Kusocińskiego – Dunikowskiego wykonano sieci wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe. Trwa budowa przyłączy, a wkrótce ruszą prace drogowe i chodnikowe. Wreszcie na odcinku Dunikowskiego – granica lasu zakończono przebudowę sieci gazowej i kanalizacji deszczowej. Rozpoczęto prace przy konstrukcji nowej jezdni. Planowany koniec inwestycji to wrzesień br. (um)

## „Silni Biznesem Lokalnym”

Pod takim hasłem 5 czerwca odbył się w Bieruniu powiatowy kongres gospodarczy, który zgromadził przedsiębiorców i samorządowców z naszego powiatu. Silni Biznesem Lokalnym - w skrócie SBL, to również czytelny znak identyfikujący mieszkańców powiatu bieruńsko-lędzkiego.

Imielin miał na tym spotkaniu silną reprezentację w osobach burmistrza Krzysztofa Hajduczka, Karola Szczygła, prezesa Stowarzyszenia Przedsiębiorców Imielina oraz licznej grupy przedstawicieli imielińskiego biznesu.

- Imielin przedsiębiorczością stoi – stwierdził K. Hajduczek podczas debaty eksperckiej odbywającej się w gronie władarzy gmin. Burmistrz wymienił prężnie działające Stowarzyszenie Przedsiębiorców Imielina, zapewniające sieć połączeń między firmami, które ze sobą współpracują, wspierają się i promują. Powołał się na przykład dobrej współpracy biznesu ze sportem i miastem, którym jest znany klub siatkarski. Wreszcie omówił współpracę z Lędzinami i powiatem. Jest ona związana z dostosowaniem powstających przy drodze ekspresowej dróg technicznych do ciężkiego transportu, który odciąża od niego drogi lokalne.

**Podczas debaty. Od lewej: burmistrzowie - Lędzin Marcin Majer, Imielina - Krzysztof Hajduczek, starosta Łukasz Odełga, burmistrz Bierunia Sebastian Macioł.**



Foto: zz

Potwierdzeniem tego, że Imielin w sprawie przedsiębiorczości „ma wiele do powiedzenia” – nie tylko w przenośni, ale i dosłownie - był fakt, że K. Hajduczek w tej debacie mówił najwięcej i najczęściej zabierał głos.

W kolejnej części sesji poświęconej współpracy między przedsiębiorcami, która może być kluczem do sukcesu, prelekcję wygłosił Karol Szczygł. Mówił on o tym, że ta „współpraca nie zawsze musi być materialna.”

Tego dnia można było się dowiedzieć, jak skorzystać z dotacji na rozwój firmy z funduszy unijnych, jakie nowe szanse dla przedsiębiorców stwarza zielona transformacja Śląska, na czym polega nowoczesna współpraca lokalna samorządu i biznesu. Odbył się również networking i prezentacje partnerów kongresu.

Kongres zorganizowany został przez Polskie Centrum Rozwoju Innowacji i Nauki przy współpracy Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego oraz Miasta Bieruń. Była to okazja do nawiązania nowych kontaktów biznesowych, wymiany doświadczeń, a także szansa do zdobycia wiedzy oraz udziału w rozwoju przedsiębiorczości w naszym regionie. (zz)

## Strategia rozwoju gmin i powiatu

Do 3 lipca br. prowadzone są konsultacje społeczne dotyczące projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego i Powiatu na lata 2025–2035.

Do 3 lipca można składać uwagi do strategii na formularzu zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bieru-

niu, a także pisemnie na adres starostwa lub elektronicznie (adres: [rozwoj@powiatbl.pl](mailto:rozwoj@powiatbl.pl)). Można też zgłaszać uwagi ustnie podczas spotkania z mieszkańcami. Spotkanie takie odbędzie się 13 czerwca (piątek) w godzinach 16:00 – 18:00 w Domu Kultury „Remiza” przy ul. Remizowej 19 w Bieruniu Nowym. (um)

# Ratujemy i uczymy ratować



Foto: SP nr 1

- Jesteśmy najlepszą szkołą z województwa śląskiego oraz piątą w Polsce. Gratuluję uczniom oraz nauczycielom, którzy stoją za tak wielkim sukcesem. Brawo! Praca, wysiłek oraz poświęcony czas przyniosły efekt - w ten sposób dyrektorka Anna Kubica podsumowała występ swoich podopiecznych w ogólnopolskim Programie Edukacyjnym Ratujemy i Uczymy Ratować (RUR) – Pierwsza Pomoc Fundacja WOŚP.

Program skierowany był do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Dzieci poznawały zasady pierwszej pomocy, uczyły się ratowania innych, nabywając w ten sposób potrzebne umiejętności. RUR jest realizowany przy współudziale Ministerstwa Edukacji Narodowej, a od bieżącego roku szkolnego nauka podstawowych czynności ratujących życie weszła do programu nauczania edukacji wczesnoszkolnej.

SP nr 1 po raz pierwszy wzięła udział w tym konkursie i od razu z takim sukcesem. Jednak drabinka do finału w Warszawie była długa i wymagająca. Najpierw szkoła otrzymała od fundacji Jerzego Owsiaka materiały edukacyjne: fantomy do nauki resuscytacji, podręczniki dla nauczycieli i uczniów oraz inne materiały dydaktyczne. Wychowawczynie klas I – III przekazały wiedzę teoretyczną i praktyczną uczniom.

Pierwsza część konkursu polegała na przygotowaniu kolażu plastycznego na temat „Pierwsza pomoc – to dziecinnie proste”. Praca Tobiasza Tomeckiego z drugiej klasy uzyskała akceptację jury i szkoła zakwalifikowała się do drugiego etapu. Tutaj poprzeczka podniesiona została znacznie wyżej. Zadanie polegało na przygotowaniu gazetki

dotyczącej pierwszej pomocy. Periodyk „Sos junior” ukazał się w kapitalnej oprawie graficznej, a wzbogacony urozmaiconymi tekstami związanymi z ratownictwem, dawał szansę na udział w wielkim finale. Zawierał: ciekawostki ratownicze, wiadomości lokalne, strefę rozrywki, kalambury, horoskop, krzyżówki, wywiad z ratownikami czy prace uczniów. Wisienką na torcie okazały się wizyty w miejscach, które nie wszyscy mogą odwiedzić. Było to spotkanie z ratownikami górniczymi z kopalni Piast-Ziemowit oraz wyjazd do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach.

Czym to skutkowało? Zaproszeniem do Warszawy na turniej finałowy! Alicja Janus, Agata Stajniak, Tobiasz Tomecki oraz Jarema Kisiel z klas drugich, wzbogaceni wiedzą przekazaną przez Michała Janusa z KM PSP w Siemianowicach Śląskich, zmierzali się z licznymi konkurencjami przeprowadzonymi w różnych miejscach stolicy. W grze miejskiej wzięło udział 15 najlepszych szkół podstawowych z kraju. Liczyła się przede wszystkim wiedza, praktyka, umiejętność pracy w grupie oraz dyscyplina zespołowa. Bazą konkursu stały się tereny radiowej „Trójki”, a każdy zespół musiał pokonać prawie 10 km. Małych ratowników można było spotkać w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski, Łazienkach Królewskich, Sejmie RP (krótkie spotkanie w gabinecie pani wicemarszałek), Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Muzeum Harcerstwa, Muzeum Ziemi PAN, a także w domu aukcyjnym DESA Unicum i na stadionie Legii Warszawa.

Dzieci wykonały aż 15 zadań - m.in. odtworzenie zawartości wzorcowej apteczki,

symulacja wzywania pomocy, ułożenie poszkodowanego w pozycji bocznej, przeprowadzenie resuscytacji synchronicznie, całym zespołem oraz kilka innych sprawnościowych. W wybranych konkurencjach brali również udział nauczyciele. Do najmłodszych przemówił też Sławosz Uznański, polski astronauta przygotowujący się do lotu w kosmos. Nagrał filmy, które towarzyszyły uczestnikom podczas wykonywania niektórych zadań.

10 edycję konkursu prowadził Jerzy Owsiak, który najpierw serdecznie powitał wszystkich finalistów, a na koniec wręczył dyplomy, nagrody i gratulował zwycięzcom. Zajęcie piątego miejsca zostało docenione przez organizatorów pięknym pucharem oraz plecakiem ratowniczym dla szkoły - będzie z pewnością przydatny w trakcie wycieczek szkolnych.

Udział w programie przyczynił się nie tylko do zdobywania nowej wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu pierwszej pomocy. Dzieci budowały pewność siebie i odwagę do aktywności w sytuacjach zagrożenia, a to z kolei przyczyniało się do zwiększenia świadomości społeczeństwa w zakresie promowania idei pomocy innym. (sp1)

## Pierwszy raz na dwa dni...

Dwudniowa wycieczka do Zagaturystyki „U Gazdy” w Brennej 12-13 maja była ciekawą przygodą dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2.

Sześcioletnie „Żabki” pod opieką Bożeny Kobyłczyk i Moniki Jarzynki zobaczyły jakie były warunki życia na wsi. Poznały zdrowy tryb życia oraz nawiązały kontakt z przyrodą. Przedszkolaki miały zajęcia zorganizowane przez właścicieli gospodarstwa: karmienie zwierząt, zbieranie jaj z kurnika, zaganianie na noc zwie-



Foto: Przedszkole nr 2

## Nie mieli sobie równych

W imielińskiej bibliotece 27 maja odbył się powiatowy konkurs Mistrz Matematyki z udziałem uczniów i uczniów z 9 szkół. SP 2 w Imielinie była współorganizatorem tego wydarzenia. Tytuł mistrza w kategorii klas 7. zdobył Jacek Witman, a wicemistrzynią klas 8. została Barbara Stapel.

Nauczycielki matematyki, Zofia Cichy i Maria Stolecka, podkreślają, że sukces w naukach ścisłych to zawsze efekt systematycznej pracy: - Zadania domowe nie są dla chętnych, one są dla najlepszych – zauważają z uśmiechem matematyczki. Gratulujemy mistrzom oraz ich nauczycielkom!

Drużyna SP2 zdobyła również I miejsce w IV Powiatowym



Konkursie „Mądre główki z podstawówki”, który odbył się w SP nr 1 w Bieruniu. W konkursie wzięło udział 7 dwuosobowych zespołów. - Nasza ekipa w składzie: Weronika Staniek i Filip Synowiec okazała się bezkonkurencyjna! - chwali Beata Pielorz, wychowawczyni klasy 3. A my bijemy brawo i cieszymy się z tak zanego tytułu.

Natomiast w Powiatowym Konkursie Recytatorsko-Aktorskim Entliczek Pentliczek Tomasz Rogalski zdobył I miejsce, a Małgorzata Paluch otrzymała wyróżnienie. - Jury doceniło nie tylko doskonałą pamięć, ale również interpretację i sceniczność naszych reprezentantów - chwali swoich wychowanków Katarzyna Kokoszczyk. Trzymajcie kciuki za kolejne sukcesy, bo o tej dwójce jeszcze nieraz usłyszymy. (sp2)

## Śląsk w sercu

Wśród miłośników śląskiej historii najlepsi okazali się ci z SP nr 2. Agata Komandera i Wojciech Styziński z klasy 6. zwyciężyli w III powiatowym konkursie „Śląsk noszę w sercu”.

Nie tylko doskonale znali książkę Kazimierza Szymborskiej „Gołąbek (nie)pokoju”, ale też imponująco orientowali się w temacie powstań śląskich. - Konkurs uświetnił swoją obecnością autor, który podzielił się opowieściami o pracy pisarskiej i o tym, jak



Foto: SP nr 2 (2)

historia może przemawiać przez literaturę - mówi Irek Styziński. - Uczniowie pokazali, że historia Śląska wciąż porusza i inspiruje. To ogromna radość patrzeć, jak młodzi ludzie z zaangażowaniem sięgają po tak ważne tematy - komentuje Gabriela Iwanek-Wilk, polonistka, regionalistka i wychowawczyni zwycięskiej drużyny. Przyszłoroczna edycja konkursu odbędzie się w szkole zwycięzców. (sp2)

# Imieliński pianista



Foto: Arch. rodz.

Antoni Grzyśka zdobył w tym roku trzecie miejsce w XI Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Per Aspera ad Astra” w Kielcach, a w ubiegłym wygrał IV Ogólnopolski Konkurs „Co młodym w duszy gra?” w Rudzie Śląskiej. Występował również na wyjątkowym koncercie „Młoda Katedra Fortepianu” zorganizowanym w Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Imielińska publiczność mogła podziwiać grę Antoniego na uroczystościach szkolnych, czy w Domu Kultury „Sokolnia” podczas cyklicznych Przeglądów

Młodych Talentów organizowanych przez MCK Imielin.

Antek chodzi do 5 klasy SP nr 2 w Imielinie, a od dwóch lat jest również uczniem Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. M. Karłowicza w Katowicach w klasie fortepianu dr. hab. Piotra Banasika.

- Początki były takie, że gdy miał 4,5 roku – relacjonuje Damian Grzyśka, tata chłopca – naśladował starszego brata, który grał na skrzypcach.

Jako 6-latek trafił pod opiekę Jacka Piłatyka w „Sokolni”, gdzie grał na pianinie. – Ma wyczucie muzyczne – powiedział nam in-

struktor pracujący z Antkiem przez 4 lata. – Myśli nad tym, jak zagrać każdą nutę i takt. To zdolny chłopiec, świetnie się zapowiada, z potencjałem. Jak miał 10 lat, doradziłem rodzicom, by poszedł do szkoły muzycznej. Teraz od roku uczy go gry na akordeonie. Dlaczego? Chciał poznać inny instrument.

Antek dużo ćwiczy w domu, po 4 godziny dziennie, a czasem dłużej. – Nie, nie musimy go namawiać, by grał, wręcz przeciwnie: hamujemy, czasem prosimy, by już przestał, bo potrafi nawet ćwiczyć w nocy – mówi pan Damian. – On w ten sposób spełnia swoje marzenia. Granie sprawia mu przyjemność. Lubi muzykę Chopina i Bacha. Czasem coś sam komponuje. – Chopin, Bach... każdy tworzył inaczej, w innej epoce muzycznej, w innym stylu – każdego kompozytora trzeba grać inaczej – zauważa J. Piłatyk. Nie jest z pewnością łatwo dobrze zagrać Chopina.

Czy zatem nauka w szkole podstawowej i muzycznej, dodatkowe lekcje akordeonu, wielogodzinne ćwiczenie w domu, wypełniają całe życie Antka? Nic podobnego. Ma czas na pływanie i rower. A kolejną pasją są góry. – Teraz zdobywa z nami polskie „dwutysięczniki”, ale zabieraliśmy go w góry, nawet gdy miał 3 miesiące – dodaje ojciec chłopca. Na pytanie o przyszłość odpowiada skromnie: - Na razie przeciera muzyczne szlaki... (zz)

# Świętowanie z rodziną w roli głównej

15 maja w Międzynarodowym Dniu Rodziny dzieci z Przedszkola nr 1 wzięły udział w burzy mózgów pod hasłem „Rodzina razem się trzyma”. Mówiły o tym, dlaczego lubią spędzać czas z rodziną, dlaczego dobrze się w rodzinie czują i czego swoim rodzinom życzą. Rodzice dzielili się skojarzeniami ze słowem „rodzina”. „Poziomki” przygotowały muzyczną niespodziankę, śpiewając rodzinną piosenkę.

28 maja odbył się Festyn Rodzinny, podczas którego dzieci i rodzice bawili się w pięknie przystrojonym ogrodzie. Stały w nim dmuchańce. Jedną z atrakcji były wóz i łódź imielińskiej OSP. Było malowanie twarzy, na folii, bańki mydlane, tańce i zabawy z wodzirejem oraz foto-ramki. Stanowisko „Matematyka-Robotyka” było miejscem ciekawych zabaw matematycznych.

Świętowanie tego dnia połączone zostało z zabawami sportowymi dla dzieci i rodziców na płycie

hali widowiskowo-sportowej. Prowadził je Jacek Stęchły, trener Akademii Przedszkolaka.

Piknikowy słodki poczęstunek przygotowany został staraniem rodziców. Personel kuchni przedszkolnej oferował chleb ze smalcem i ogórkiem, a dodatkowo atrakcję zapewnili rodzice Szymonka z grupy „Konieczynki”, oferując kręcone ziemniaczki, natomiast Andrzej Pawlas serwował watę cukrową. Wszystkie przekąski, w tym popcorn, który dyrektorka Renata Prus jako niespodziankę wręczała dzieciom po wspólnych tańcach, były darmowe. Pogoda nie zdołała zniechęcić do zabawy.

Na drugą połowę maja przedszkolaki przygotowywały występy artystyczne dla rodziców. Każda z grup zapraszała swoich bliskich w indywidualnie ustalonym terminie. Były wierszyki, piosenki, tańce i instrumentacje oraz kolorowe upominki dla mamy i taty. (kw)



Foto: Przedszkole nr 1

# Słodkie i kolorowe dni

Na początku maja strażacy odwiedzili żłobek, co sprawiło, że Dzień Strażaka był niezwykle ciekawym wydarzeniem. Druhowie opowiedzieli o zadaniach związanych z ich zwodem. Dzieci z ogromnym zaciekawieniem uczestniczyły w zajęciach, podczas których miały zobaczyć z bliska wóz strażacki, siedziały za kierownicą pojazdu, jak również przymierzały hełm strażacki. Z tej okazji maluchy wykonały model wozu strażackiego.

Słodkim dniem były obchody Dnia Pszczół i wizyta pszczelarzy, którzy wprowadzili dzieci w fascynujący świat pszczół i miodu. Dzieci zobaczyły strój pszczelarza, który składa się z kapelusza z siatką ochronną oraz kombinezonu. Ogromną atrakcją był ul pokazowy – bezpieczny model, który pozwalał zajrzeć do wnętrza pszczelego domku. Każde dziecko mogło spróbować miodu, co było okazją do rozwijania zmysłu smaku. Wydarzenie to miało na celu przybliżenie maluchom znaczenia tych niezwykle i pożytecznych owadów w przyrodzie.

Najpiękniejszym świętem dla każdego dziecka jest Dzień Matki. Z tej okazji maluszki przygo-

towały dla mam laurki i kolorowe prace plastyczne, aby podziękować za miłość, za ciepło rąk, za uśmiech, za bezwarunkową obecność. Kochane Mamy: dziękujemy za wszystko, co robicie każdego dnia – z miłością, cierpliwością i sercem. (mm)



**W roku 30-lecia odrodzenia samodzielności miasta chcemy przypomnieć najważniejsze wydarzenia z tego okresu.**

## Trzecia kadencja

Trzecia kadencja samorządu (2002-2006) przyniosła istotne zmiany. Liczba radnych

zmniejszyła się z 20 do 15, a burmistrz wybierany był odąd przez mieszkańców, a nie przez

radnych. Został nim Jan Chwiedacz, którego poparło 88 proc. głosujących.

Przewodniczącym rady od listopada 2002 r. do czerwca 2004 r. był Ryszard Orzeł. Po nim do końca kadencji objął tę funkcję Henryk Hajda (był wiceprzewodniczącym od listopada 2002 r. do czerwca 2004 r.). Wiceprzewodniczącymi rady byli również Andrzej Malorny (całą kadencję) i Agnieszka Wilczek (od sierpnia 2004 r. do końca kadencji).

Radnymi poza wymienionymi byli: Adam Hadryan, Tadeusz Hericht, Walenty Goczoł, Kazimierz Knopek, Henryk Komendera, Bogdan Mikunda, Marian Oleś, Aleksander Sobolowski, Dariusz Staszewski, Krzysztof Stolorz i Paweł Turczyński.

W czasie tej kadencji rozbudowano budynek komunalny przy ul. Dobrej na komisariat policji (w 2003 r.). W 2004 powstał budynek socjalno-sportowy na stadionie przy ul. Hallera. Natomiast w 2006 r. wybudowano reprezentacyjny budynek biblioteki miejskiej. W tym samym roku rozbudowano szkołę podstawową przy ul. Miarki. W 2005 rozpoczęto inwestować w czyste powietrze – wymieniono pierwsze z ponad czterystu pieców węglowych.

Ks. Dariusz Walencik opublikował w 2003 r. książkę „Przeszłość historyczna Imielina i jego mieszkańców”. Ukazały się też trzy pierwsze zeszyty z cyklu „Z dziejów Imielina” autorstwa Ks. Walencika i Eryka Mikundy. Od 2006 r. wychodzi gazeta samorządowa „Kuriera”. (zz)



Foto: UM Imielin

# XXV Dni Imielina 5-6 lipca 2025 r. - Stadion Miejski w Imielinie

## 5 lipca (sobota)

**godz. 9.00 Imieliński Family Cross**

**godz. 10.30 Wioska Sportowa - organizator Magmatour**

**od godz. 11.00 Biegi dzieci i młodzieży**

Zawody sportowe i rekreacyjne - biegi na różnych dystansach dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zapisy internetowe do 20 czerwca br. Szczegóły na plakacie obok i stronie internetowej miasta Imielin.

**godz. 14.30 Rajza wokół zalewu (pole biwakowe „Nad zalewem”)**

W tym roku organizowana jest już III edycja „Rajzy na kole wokół zalewu”. Regionaliści chcąc promować obszar wokół Zalewu Dziećkowice jak i sam Imielin, umożliwiają przejazd wokół zbiornika trasą, która na co dzień jest niedostępna.

Łącząc siły z samorządem naszego miasta, „Rajza” stała się częścią obchodów 30-lecia Miasta Imielin, dlatego zawodnicy powalczą o Puchar Burmistrza Miasta Imielin. Dzieci przejadą trasą wokół pola biwakowego Nad Zalewem, a dorośli wystartują w wyścigu na 15 km wokół zalewu. Ścieżka jest umiarkowanie trudna, dlatego trasa jest odpowiednia dla każdego chętnego.

Zapisy internetowe od 10 czerwca poprzez formularz udostępniony na fanpejdzu „Rajza na kole wokół zalewu”. Tam też znajdziemy regulamin, plan imprezy i dodatkowe informacje.

## Wydarzenia w ramach ESKA Music Tour 2025

**godz. 16.00 Psi Patrol - Bajki naszego dzieciństwa**

„Psiejsko-czarodziejsko”, czyli magiczna zabawa z ukochanymi bohaterami naszego dzieciństwa. Bohaterowie Psiego Patrolu – Marshall, Chase, Skye, oraz Scooby Doo, w asyście Kota z Cheshire, Tweety’ego i Sylwestra zabiorą nasze najmłodsze pociechy w interaktywną, pełną zagadek, gier i zabaw podróż. W wykonaniu animatorów Teatru Pana O. - artystów, wizjonerów i rzemieślników dziecięcych marzeń, którzy z pasją ożywiają baśniowe światy na scenie i poza nią.

**godz. 17.30 Pokaz zapaśników**

Pokaz zapaśników z sekcji Imielin należącej do klubu Siła Mysłowice. Klub ten ma bogatą i długą historię. W klubie trenowali m. in. Bogdan Daras, Piotr Michalik czy Ernest Gondzik. Po kilkuletniej przerwie w działalności został reaktywowany w 2014 r. i od tej pory nieprzerwanie trenuje nowych, wspaniałych zawodników. Serdecznie zapraszamy na pokazy młodych i ambitnych zawodników sekcji Imielin działającej przy SP nr 2.

**godz. 18.25 Ikarus Feel**

Ikarus Feel to pochodzący z Lublina zespół założony w 2017 roku. Charakteryzują się w muzyce rock, alternatywa czy indie. Tworzą muzykę, której nie da się zapomnieć - dzięki niepowtarzalnemu wokelowi Daniela Goral, ale także niesamowitym brzmieniom instrumentalnym, które tworzą: Maciek Pluta na gitarze basowej, Bartek Cioczka na gitarze solowej, Mateusz na gitarze rytmicznej oraz Czarek Dziadosz na perkusji. W 2021 roku zespół wydał pierwszą płytę „Tokyo”. Obecnie można ich słuchać w Antyradiu czy Esce Rock.

**godz. 19.30 Tymek**

Jest bez wątpienia jednym z najpopularniejszych polskich artystów na współczesnej scenie muzycznej. Związany jest głównie z muzyką rapową, ale tworzy również muzykę należącą do innych gatunków, co pozwoliło mu dotrzeć do zdecydowanie szerszego grona odbiorców. W 2019 roku Tymek był najczęściej słuchanym polskim artystą w serwisie streamingowym Spotify.

W 2017 roku na sklepowe półki trafił jego debiutancki album o intrygującym tytule „Jestem Tymek”. Przełomowy dla artysty był z pewnością 2018 rok, gdy ukazała się jego nowa piosenka pt. „Język ciała”. Przyniosła mu ogromną rozpoznawalność, a numer ten grany był przez największe rozgłośnie radiowe w całym kraju. Dzięki temu dotarł do zdecydowanie szerszej publiczności.

Współpracuje z innymi znanymi polskimi artystami, takimi jak: Smolasty, Kizo, Kartky, Margaret czy TEDE.

**godz. 21.00 Baranovski**

Polski muzyk i wokalista, który zaczął swoją karierę muzyczną jako członek zespołu Xxanaxx, gdzie dzięki swojemu talentowi, charakterystycznemu stylowi i energetycznym występom na żywo, zdobył uznanie i popularność. Od 2018 roku rozpoczął solową karierę. W 2019 roku miał już na swoim koncie cztery radiowe przeboje oraz nominację do Fryderyka w kategorii „fonograficzny debiut roku”.

Baranovski jest znany nie tylko z powodu swojego talentu muzycznego, ale i zaangażowania w różne inicjatywy społeczne. Wspiera kampanie na rzecz zdrowia psychicznego, równości i tolerancji, a także edukacji muzycznej dla dzieci i młodzieży.

**godz. 22.15 pokaz laserowy**

Pokaz laserowy w wykonaniu Laserprofi to połączenie widowiska wizualnego z muzyką w tle, tworzące artystyczne, niezwykle spektakle barw i dźwięków.

## 6 lipca (niedziela)

**godz. 15.45 Występy dzieci i młodzieży z Imielina**

Koncert sekcji wokalne działającej w „Sokolni” oraz Kuźni Dźwięku pod egidą Agaty Tomalki. To okazja do zaprezentowania swoich umiejętności, występu na scenie przed audytorium składającym się najczęściej z najbliższej rodziny, znajomych, koleżanek i kolegów. Dla młodych muzyków to wielkie przeżycie, niejednokrotnie pierwsza publiczna prezentacja swoich umiejętności. To też bardzo ważny element kształcenia artystycznego, daje możliwość obycia z estradą, zmierzenia się z paraliżującą treścią, nabrania nowych doświadczeń.

**godz. 16.30 Spoko Loko**

Spoko Loko to popularny zespół dla dzieci z Wrocławia śpiewający skoczne piosenki dla dzieci. Zdobył serca małych melomanów swoimi zabawnymi i wesołymi piosenkami (m.in. „Ciała kształt” czy „Tańce połamańce”). Ich koncerty to wyjątkowe show, które łączy świetną muzykę z interaktywnymi elementami, zachęcającymi do śpiewania i tańczenia. Dzieci będą miały okazję poznać na żywo członków zespołu, którzy poprowadzą je w magiczną podróż przez świat dźwięków i rytmów. Mało które dziecko nie zna ich piosenek.

**godz. 17.30 Chorzowski Brass Band**

Orkiestra zagrała swój pierwszy koncert w 1928 roku. Założycielem i jej pierwszym dyrygentem był Augustyn Winszczyk. W początkowym okresie zespół składał się z członków Zakładowej Straży Pożarnej przy Państwowej Fabryce Związków Azotowych. Obecnie „Chorzowski Brass Band” koncertuje pod batutą Andrzeja Safadera.

W repertuarze orkiestry znajdują się operowe uwertury, muzyka sakralna, filmowa, popularne utwory ludowe, przeboje muzyczne, muzyka taneczna, bogaty wybór walców, polek i marszów.

**godz. 18.30 Wręczenie nagród w zawodach i turniejach**

**godz. 19.00 Formacja Chatelet**

Formacja Chatelet powstała jesienią 1996 roku w Krakowie w składzie: Krzysztof Niedźwiedzki, Paweł Rybak, Adam Grzanka, Adam Małczyk. Zdobyła m. in. nagrody: Grand Prix Festiwalu PAKA (1997), Pierwsza Nagroda Lidzbarskich Biesiad Humoru i Satyry (1998), Pierwszą Nagrodę I Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuki Estradowej w Warszawie (2000), Pierwszą Nagrodę X Jubileuszowego Festiwalu Sztuki Słowa „Czy to jest kochanie?” w Elblągu (2006).

Obecnie działa w składzie Adam Małczyk i Karol Wolski. To niepoprawni optymiści i wieczni buntownicy – ciągle wierzą, że poprzez kabaret zmieniają świat i odkrywają u ludzi nowe kontynenty świadomości. Niewątpliwie jest to najbardziej przystojny mentalnie kabaret w Polsce – nie wierz innym, którzy twierdzą inaczej. Kochają być na scenie!

**godz. 20.15 Kasia Kowalska**

Wiele lat wcześniej, nim w jej dorobku pojawiły się platynowe płyty, Fryderyki i Superjedynki Kasia Kowalska wyśpiewała dla siebie pierwszą nagrodę w konkursie zachowym. Miała 20 lat, gdy na koncercie zespołu Evergreen, który założyła razem z Robertem Amirianem – legendą rockowej sceny muzycznej, wypatrzyła ją Katarzyna Kanclerz, łowczyni talentów wytwórni Izabelin Studio.

Szybko została dostrzeżona i na jej koncie pojawiły się bardzo prestiżowe nagrody: Fryderyk w kategorii „Debiut Roku”, tytuł Największej Nadziei Polskiego Rocka od miesięcznika „Tylko Rock” czy „Debiut’94” i „Przebój Roku” podczas TOP’94. W 1994 roku ukazała się debiutancka płyta „Gemini”.

Wydawane regularnie płyty za każdym razem pokazują nieco inną twarz Kasi – czasem bardziej zadziorną i buntowniczą, coraz częściej cieplejszą i dojrzalszą. W jej muzyce oprócz ostrych riffów i rockowych pokrzykiwań często pojawia się wiele ciekawych harmonii i poszukiwań brzmieniowych i tekstowych.

Kasia Kowalska należy do czołówki polskich artystów, których płyty rozeszły się w największych nakładach. Tak jak różne są jej kolejne płyty, tak różnią się jej koncerty. Kasia nie pozwala sobie na rutynę i chętnie dzieli się ze słuchaczami wszystkim, co ją cieszy i inspirowa, ale również tym, co ją smuci i zwyczajnie boli. (mck)

**30** LAT  
MIASTA  
**IMIELIN**  
1995-2025

# XXV DNI IMIELINA

w ramach **ESKA MUSIC TOUR**

**5-6 lipca 2025**

Stadion Miejski ul. Hallera 37a

**eska  
MUSIC  
TOUR**

## 5 LIPCA SOBOTA

**10:30 - Wioska Sportowa**



**"Imieliński FAMILY Cross"** - bieg lub Nordic Walking dla młodzieży i dorosłych

Roczniki 2011 i starsi, dystans 5 km lub 10 km - godzina 9:00

12:00 - Dekoracja zwycięzców



**"Imieliński MINI Cross"** - bieg dla dzieci i młodzieży na terenie stadionu Pogoń Imielin

Roczniki 2011 - 2012, dystans 400m - godzina 14:00

Roczniki 2013 - 2014, dystans 400m - godzina 13:15

Roczniki 2015 - 2016, dystans 400m - godzina 12:30

Roczniki 2017 - 2018, dystans 300m - godzina 11:45

Roczniki 2019 - 2021, dystans 150m (możliwy start z rodzicem) - godzina 11:00

Zapisy tylko internetowo!

Regulamin na stronie internetowej [www.imielin.pl](http://www.imielin.pl) i [www.mck.imielin.pl](http://www.mck.imielin.pl)

**16:00 - PSI PATROL - Bajki naszego dzieciństwa**

**17:30 - Pokaz zapasników**

**18.25 - IKARUS FEEL**

**19:30 - TYMEK**

**21:00 - BARANOVSKI**

**22:15 - pokaz laserowy**

## 6 LIPCA NIEDZIELA

**15.45 - Występy sekcji wokalne działającej przy MCK i Kuźni Dźwięku pod kierownictwem Agaty Tomalki**

**16.30 - SPOKO LOKO - koncert**

**17:30 - Chorzowski Brass Band**

**18.30 - Wręczenie nagród w zawodach i turniejach**

**19.00 - FORMACJA CHATELET**

**20.15 - KASIA KOWALSKA**

Imprezie towarzyszą:

- Smokoland Park Rozrywki

- Żarciwozy zlot foodtrucków

- III edycja Rajzy na kole wokół Zalewu (Sobota - Pole Biwakowe „Nad Zalewem”)



Szczegółowe regulaminy Rajzy oraz zawodów i turniejów rozgrywanych podczas XXV Dni Imielina dostępne na [www.mck.imielin.pl](http://www.mck.imielin.pl)

**MIEJSKIE  
CENTRUM  
KULTURY**  
w Imielinie



**ŻARCIWOZY**  
ZŁOT FOODTRUCKÓW

**MaXCar**  
STACJA KONTROLI POJAZDÓW

**COPCO**

**MAWIT**

**Euro-Spec**  
HURTOWNIA STALI

**ece**

**SILESIA BANK**

**u Markisa Delikatesy**

**RCU**

**WARSZAWSKIE  
AUTOMOTIVE**

**SPI**

**AMBRAMY**

**FIZJO  
MAKER**  
WIDOK KRAJOWY

**BESKID  
MEDIA**

**EXTRA  
URLOP.PL**

**GOOSE  
GAMES**

**MSK**

**MSK**

**eska**

**Kurier**

**Co Tydzień**

# Sposoby na Dzień Dziecka



W tym roku świętowano go na różne sposoby. Wędkarze zwyczajowo zorganizowali wielkie łowy. W „Sokolni” było zdobywanie pieczętek za udział w zabawach, a w przedszkolu powstała wioska indiańska.

Już na tydzień przed pierwszoczerwcowym świętem Koło PZW nr 17 Imielin zaprosiło dzieci na łowisko Michałik przy ul. Kordeckiego na zawody wędkarskie. Frekwencja była imponująca, bo w zawodach wzięło udział około 140 dzieci. Na każdego czekały atrakcyjne upominki: workoplecaki zawierające bidon na wodę, kółko do pływania, napój oraz słodycze. Nie zabrakło również licznych atrakcji: był wózek z lodami, wata cukrowa, a dla głodnych – ciepłe kiełbaski z grilla. Były też zabawy i konkursy organizowane przez animatorki i kolorowe tatuaże. Dzięki zaangażowaniu organizatorów dzieci mogły bezpiecznie i aktywnie spędzić czas na łonie natury, rozwijając pasję do wędkarstwa i ucząc się zasad zdrowej rywalizacji.

Nagrody w pierwszej turze zawodów wręczył burmistrz Krzysztof Hajduczek wspólnie z

Janem Jureckim, prezesem Koła PZW nr 17. W drugiej turze przewodniczący Rady Miasta Imielin Dariusz Kasperczyk, radny Michał Lewiński oraz Jan Jurecki.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom, a w szczególności Miastu Imielin.

W grupie dzieci 4-9 lat - dziewczynki nagrody zdobyły: 1. Pola Wieczorek, 2. Marysia Walus, 3. Zuzanna Walus. Chłopcy: 1. Sebastian Truty, 2. Filip Synowiec, 3. Wojciech Bugajczyk.

Wśród dzieci 10-15 lat nagrodzono: dziewczynki - 1. Antonina Hermyt, 2. Emilia Wieczorek, 3. Zofia Stolorz. Chłopcy - 1. Kajetan Szymura, 2. Antoni Faryniak, 3. Jakub Jaskulski. Niepełnosprawni Paweł Jochymczyk.

Piękna pogoda towarzyszyła 1 czerwca akcji MCK-u „5 kroków do balonowej nagrody”, która odbyła się w „Sokolni”. Za każdą aktywność dzieci zdobywały pieczętki, by otrzymać bajkowy balon z helem! Te zadania to uszycie przytulanki lub filcowej chmurki, wykona-

nie papierowego bukietu, malowanie krajobrazu Imielina, skosztowanie lodów, zjedzenie waty cukrowej, poskakanie na dmuchańcach czy zajrzenie na kiermasz książek. Do wszystkich aktywności ustawiały się długie kolejki – akcja cieszyła się dużym powodzeniem.

- Bardzo dobra inicjatywa, ciekawa zabawa, dużo atrakcji, warto się trochę wysilić i wziąć udział – powiedziała nam Agnieszka Pudełko, którą zastaliśmy w jednej z kolejek. Tego



dnia wzięła udział w akcji wraz z mężem Krzysztofem oraz dziećmi: Karolinką i Michałkiem.

Taki Dzień Dziecka mógł się zdarzyć tylko raz na 30 lat, w roku świętowania 30-lecia Imielina. (pzw, kw, zz)



Foto: Przedszkole nr 1, pzw, mck

## Spotkanie 40-latków

40 rocznica urodzin i 25 lat od ukończenia podstawówki to dwie okazje, które 7 czerwca zgromadziły na wspólne świętowanie absolwentów dwóch imielińskich szkół podstawowych z rocznika 1985 wraz z rówieśnikami obecnie zamieszkującymi w Imielinie.

Poprzednie spotkanie w tak liczным gronie odbyło się 10 lat temu, więc chętnych nie brakowało, zwłaszcza iż 5 lat wstecz zjazd został odwołany z powodu pandemii. 56 solenizantów i 7 nauczycielek (Bożena Piechota, Wanda Starczynowska, Celina Buczek, Zofia Pawlicka, Jadwiga Lis, Urszula Przybysławska i

Dorota Guzenda) zgromadziło się w sobotnie popołudnie na uroczystej mszy św. odprawionej w imielińskim kościele.

Po liturgii i wykonaniu pamiątkowej fotografii jubila-

ci udali się do sali „Łabędź” na zabawę okolicznościową. Szkolnym wspomnieniom nie było końca, a gwar rozmów najlepiej oddawał podekscytowanie związane ze spotkaniem



Foto: ms

## Dziewczyny na medal

W rejonowych zawodach w czwórboju lekkoatletycznym dziewczęta z SP2 wywalczyły 3. miejsce spośród 11 drużyn. W medalowej ekipie znalazły się: Hanna Bierońska, Zofia Jesionek, Oliwia Kowalczyk, Maja Norako, Paulina Piekarska i Lilianna Sadowska. – Nasze dziewczyny pokazały nie tylko formę, ale też ducha drużyny. Zostawiły serce na bieżni! – komentuje trenerka Magdalena Kubacka. - Brawo dla naszych sportowców i



### Urodzinowe wakacje z MCK-iem

**14-25 lipca**  
**Moc zabawy i atrakcji!**

Zapisy od 16 czerwca 2025 w Bibliotece Miejskiej. Ilość miejsc ograniczona.

**WYSTAWA BUDOWLI KLOCKÓW LEGO**

**Tworzenie piniaty**

**Warsztaty cukiernicze**

**FUNZUM**

**Przedszkole Centrum Zabawki Drewnianej**

**Cena 350 zł**

okrągłej rocznicy! Podziękowania dla głównych organizatorów: Moniki Stolarz i Barbary Stajniak oraz koordynatorów D. Wojdyło, M. Paruzel-Czachury i Ł. Piekorza. (ms)